

**Lucrari de reparatie a
incaperilor existente din incinta
Oficiului National de Dezvoltare
Regionala si Locala**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie a incaperilor existente din incinta Oficiului National de
Dezvoltare Regionala si Locala**

Valoarea de deviz 243 721,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii interioare				
		1.1. DCI				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	81,810	16,20 16,00	1 325,32 1 308,96
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2	3,220	22,05 22,05	71,00 71,00
3	CG06Ak=0 .6	Demontarea plinte	m	24,000	22,80 22,80	547,20 547,20
4	RpCO50B	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din mase plastice	m	30,000	44,82 35,25	1 344,53 1 057,50
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri	m2	21,000	4,53 1,65	95,03 34,65
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafuri	m2	21,000	42,59 32,00	894,47 672,00
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri	m2	89,810	4,53 1,65	406,39 148,19
8	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2	81,810	121,75 35,75	9 960,37 2 924,71
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	8,000	49,75 30,25	398,00 242,00

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-glafuri				
10	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
11	RpCR25B	Vopsirea corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	5,970	59,15 31,25	353,13 186,56
12	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	33,000	42,00 5,50	1 386,00 181,50
13	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	33,000	49,00 21,50	1 617,00 709,50
14	CN16D	Vopsitorii cu lacuri n, executate cu 2 straturi pe pardosea din parchet	m2	33,000	72,75 30,25	2 400,75 998,25
15	CG06A	Plinte din PVC fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	24,000	69,36 38,00	1 664,64 912,00
		Total DCI Inclusiv salariu				22 463,83 9 994,02
		1.2. Birou IT				
16	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	36,690	16,20 16,00	594,38 587,04
17	CG06Ak=0 .6	Demontarea plinte	m	12,860	22,80 22,80	293,21 293,21
18	RpCO50B	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din mase plastice	m	10,700	44,82 35,25	479,55 377,18
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri	m2	9,000	4,53 1,65	40,73 14,85
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafuri	m2	9,000	42,59 32,00	383,35 288,00
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri	m2	40,190	4,53 1,65	181,86 66,31
22	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor	m2	36,690	121,75 35,75	4 467,01 1 311,67

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate pe pereti gletuiti				
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-glafuri	m2	3,500	49,75 30,25	174,13 105,88
24	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
25	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	10,920	257,20 73,75	2 808,63 805,35
26	RpCR25B	Vopsirea corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	1,200	59,15 31,25	70,98 37,50
		Total Birou IT Inclusiv salariu				9 493,80 3 886,98
		1.3. DAPMP				
27	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	52,660	16,20 16,00	853,09 842,56
28	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2	3,920	22,05 22,05	86,44 86,44
29	CG06Ak=0 .6	Demontarea plinte	m	19,500	22,80 22,80	444,60 444,60
30	RpCO50B	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din mase plastice	m	16,500	44,82 35,25	739,49 581,63
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri	m2	12,600	4,53 1,65	57,02 20,79
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafuri	m2	12,600	42,59 32,00	536,68 403,20
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri	m2	57,260	4,53 1,65	259,10 94,48
34	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2	52,660	121,75 35,75	6 411,35 1 882,60
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	4,600	49,75	228,85

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-glafuri			30,25	139,15
36	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	26,000	42,00 5,50	1 092,00 143,00
37	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	26,000	49,00 21,50	1 274,00 559,00
38	CN16D	Vopsitorii cu lacuri n, executate cu 2 straturi pe pardosea din parchet	m2	26,000	72,75 30,25	1 891,50 786,50
39	RpCR25B	Vopsirea corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	4,820	59,15 31,25	285,10 150,63
40	CK06B	Usi din lemn in doua canaturi, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente	m2	3,920	4 084,57 74,90	16 011,53 293,61
41	CG06A	Plinte din PVC fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	19,500	69,36 38,00	1 352,52 741,00
		Total DAPMP Inclusiv salariu				31 523,28 7 169,17
		1.4. DAPMP-plati				
42	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	47,200	16,20 16,00	764,64 755,20
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2	2,640	22,05 22,05	58,21 58,21
44	CG06Ak=0 .6	Demontarea plinte	m	19,000	22,80 22,80	433,20 433,20
45	RpCO50B	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din mase plastice	m	16,500	44,82 35,25	739,49 581,63
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri	m2	11,800	4,53 1,65	53,40 19,47
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafuri	m2	11,800	42,59 32,00	502,61 377,60

1	2	3	4	5	6	7
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri	m2	51,900	4,53 1,65	234,85 85,64
49	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2	47,200	121,75 35,75	5 746,60 1 687,40
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-glafuri	m2	4,700	49,75 30,25	233,82 142,18
51	RpCR25B	Vopsirea corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	3,720	59,15 31,25	220,04 116,25
52	CK06B	Usi din lemn in doua canaturi, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente	m2	2,640	4 084,57 74,90	10 783,28 197,74
53	CG06A	Plinte din PVC fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	19,000	69,36 38,00	1 317,84 722,00
		Total DAPMP-plati Inclusiv salariu				21 087,98 5 176,50
		1.5. Contabilitatea -Sef				
54	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	38,760	16,20 16,00	627,91 620,16
55	RpCO50B	Inlocuirea baghetelor, din mase plastice	m	10,950	44,82 35,25	490,75 385,99
56	CG06Ak=0 .6	Demontarea plinte	m	14,000	22,80 22,80	319,20 319,20
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri	m2	9,310	4,53 1,65	42,13 15,36
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafuri	m2	9,310	42,59 32,00	396,55 297,92
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri	m2	42,260	4,53 1,65	191,23 69,73
60	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2	38,760	121,75 35,75	4 719,03 1 385,67

1	2	3	4	5	6	7
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-glafuri	m2	3,500	49,75 30,25	174,13 105,88
62	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	12,310	257,20 73,75	3 166,13 907,86
63	RpCR25B	Vopsirea corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	3,520	59,15 31,25	208,21 110,00
		Total Contabilitatea -Sef Inclusiv salariu				10 335,27 4 217,77
		1.6. Contabilitatea -Achizitii				
64	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	60,000	16,20 16,00	972,00 960,00
65	RpCO50B	Inlocuirea baghetelor, din mase plastice	m	17,260	44,82 35,25	773,56 608,41
66	CG06Ak=0 .6	Demontarea plinte	m	18,790	22,80 22,80	428,41 428,41
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri	m2	14,540	4,53 1,65	65,79 23,99
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafuri	m2	14,540	42,59 32,00	619,31 465,28
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri	m2	65,540	4,53 1,65	296,57 108,14
70	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2	60,000	121,75 35,75	7 305,00 2 145,00
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-glafuri	m2	5,540	49,75 30,25	275,62 167,59
72	RpCR25B	Vopsirea corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii	m2	10,000	59,15	591,50

1	2	3	4	5	6	7
		existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta			31,25	312,50
73	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	27,170	354,23 120,25	9 624,29 3 267,19
74	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez	m2	27,170	257,20 73,75	6 988,12 2 003,79
		Total Contabilitatea -Achizitii Inclusiv salariu				27 940,18 10 490,30
		1.7. Coridor				
75	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv framuga	m2	4,850	3 180,29 57,75	15 424,40 280,09
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri	m2	260,000	4,53 1,65	1 176,50 429,00
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	260,000	67,75 30,25	17 615,00 7 865,00
		Total Coridor Inclusiv salariu				34 215,91 8 574,09
		<i>Total</i>	lei			157 060,24
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			11 882,12
		<i>Transportara</i>	2,00 %			2 142,29
		<i>Total</i>	100,00 +			171 084,65
		<i>Cheltueli de rgie</i>	2,00 %			3 421,69
		<i>Total</i>	100,00 +			174 506,34
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			6 980,25
		Total Reparatii interioare Inclusiv salariu				181 486,59 49 508,82

1	2	3	4	5	6	7
		2. Electricitatea				
78	08-03-591-9k=0.6	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa(Demontarea prizelor)	100 buc	0,350	1 257,30 1 257,30	440,06 440,06
79	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip,	buc	4,000	12,10 12,10	48,40 48,40
80	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa-1esire	100 buc	0,200	2 153,22 2 095,50	430,64 419,10
81	08-03-591-11	Priza cu instalatie inchisa-2esiri	100 buc	0,060	4 159,40 4 037,00	249,56 242,22
82	08-03-591-11	Priza cu instalatie inchisa-3 esiri	100 buc	0,090	4 159,40 4 037,00	374,35 363,33
83		Priza cu impamintare -1 esire	buc	20,000	45,00 0,00	900,00 0,00
84		Priza cu impamintare -2 esire	buc	6,000	48,00 0,00	288,00 0,00
85		Priza cu impamintare -3 esire	buc	9,000	60,00 0,00	540,00 0,00
86	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	1 840,72 1 804,00	36,81 36,08
87	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,060	2 338,00 2 172,50	140,28 130,35
88		Intrerupator cu 1 clapa	buc	6,000	30,00 0,00	180,00 0,00
89		Intrerupator cu 2 clapa	buc	2,000	50,00 0,00	100,00 0,00
90	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 20x10 mm	m	190,000	23,45 16,50	4 456,45 3 135,00
91	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,125	1 196,53 918,50	2 542,62 1 951,81
92		Cablu 2x2.5	m	212,500	13,00 0,00	2 762,50 0,00
93	08-03-594-11	Corp de iluminat LED	100 buc	0,040	21 545,78 17 435,00	861,83 697,40
94		Corp de iluminat Led 600x600	buc	4,000	500,00 0,00	2 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			16 351,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 791,30
		<i>Transportarea</i>	2,00 %			177,55
		<i>Cheltueli de regie</i>	33,00 %			2 463,04
		<i>Total</i>	100,00 +			20 783,39
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			831,34
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				21 614,72 7 463,75

		Total	lei	203 101,30
		Tva	20,00 %	40 620,26
		Total deviz: Inclusiv salariu		243 721,56 56 972,57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)